
 

РЕШЕНИЕ

о возврате обращения № 145-ВП/2017

26 июня 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

... -
руководителя Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

... -
начальника отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 ... -

специалиста - эксперта отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), рассмотрев обращение гражданина (далее –
Заявитель) о нарушении Комитетом по управлению имуществом и земельным
отношениям администрации Красноармейского муниципального района
(далее - Заказчик) и Отделом муниципального заказа администрации
Красноармейского муниципального района (далее — Уполномоченный
орган) законодательства о контрактной системе при проведении запроса
котировок на оказание услуг по оценке объектов недвижимости (извещение
№ 0169300024817000151),

 

УСТАНОВИЛА:

Согласно пункту 1 части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе
контрольный орган в сфере закупок проводит внеплановую проверку при
получение обращения участника закупки либо осуществляющих
общественный контроль общественного объединения или объединения
юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, оператора электронной площадки или
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц
контрактной службы, контрактного управляющего.

В силу части 1 статьи 36 Закона о контрактной системе заказчик вправе



отменить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) не позднее
чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в
электронном аукционе.

В адрес Челябинского УФАС России 20.06.2017 поступило обращение
гражданина о нарушении Заказчиком и Уполномоченным органом
законодательства о контрактной системе при проведении запроса
котировок на оказание услуг по оценке объектов недвижимости .

Извещение № 0169300024817000151 о проведении запроса котировок
опубликовано на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 16.06.2017.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке –
26.06.2017 в 10 часов 00 минут.

В соответствии частью 1 статьи 36 Закона о контрактной системе
заказчиком принято решение об отмене определения поставщика, путем
опубликования 21.06.2017 года на официальном сайте единой
информационной системы www.zakupki.gov.ru извещения.

Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что принять решение по
доводам, изложенным в обращении, не представляется возможным,
поскольку закупка отменена.

Комиссия, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить обращение гражданина о нарушении Комитетом по управлению
имуществом и земельным отношениям администрации Красноармейского
муниципального района и Отделом муниципального заказа администрации
Красноармейского муниципального района законодательства о
контрактной системе при проведении запроса котировок на оказание услуг
по оценке объектов недвижимости (извещение № 0169300024817000151).


